
2025 年（令和 7 年）6 月 6 日  

 

 明 石 市 立 魚 住 中 学 校 

 生 徒 ・ 保 護 者  様 

 

明 石 市 立 魚 住 中 学 校 

校 長   赤 枝  康 隆 

 

 

登下校時の服装について 

 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして重ねましてお礼申

し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、近年の平均気温の上昇、猛暑日の増加等の気候状況を

鑑み、また、生徒の体調面を第一に考える観点から、6月 9日 （月）から  体操着、ハ

ーフパンツ」での登下校も可といたします。  

つきましては、登下校時の服装に関して、下記の通り実施させていただきますのでお

知らせいたします。  

 

記 

 

１ 時 期 

６月 9日（月）から体育大会（10月４日）当日まで  

※体育大会が延期等になった場合は、気候状況に応じて変更案内をします。  

 

２ 服 装 

（１） 体操着、ハーフパンツ」での登下校を可とします。  

（２）制服で登校した場合、登校後体操着に着替えても構いません。 

（３）長袖のジャージの着用は、暑さ対策を第一に考えながら個人で判断してください。 

（４）授業や学校行事で服装が指定されている場合には、それに対応してください。  

 

３ その他 

（１）給食配膳時はエプロン等を着用し、衛生面に対応して実施します。 

（２）猛暑による発汗、急な降雨などで、体操着が濡れることがあります。タオル、 

着替えを常にもたせるようにしてください。 

（３）熱中症対策として、水分補給のための大きめの水筒をもたせてください。 

 


